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§ 6   

Tertialrapport Tertial 2 2018 för Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd  

Stadsdelsnämndens beslut   
 

1. Tertialrapport 2, 2018 med bilagor godkänns och överlämnas till 

kommunstyrelsen. 

2. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 0,9 mnkr för 

avveckling av förskola och förtidsuppsägning av lokal för öppen 

förskola. 

3. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 0,6 mnkr för 

faktiska kostnader för kommunalt bostadsbidrag för personer med 

funktionsnedsättning. 

4. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 1,1 mnkr för 

förbättrings- och skötselåtgärder av Rågsveds naturreservat. 

5. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 0,3 mnkr för 

klimatinvesteringar. 

6. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 4,8 mnkr för 

trygghetsskapande åtgärder. 

7. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 0,7 mnkr för 

täckning av kostnader i samband med arbete med utsatta EU-

medborgare. 

8. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 0,6 mnkr för 

ränta vid investeringsprojekt. 

9. Omslutningsförändringar om 59,7 mnkr godkänns. 

10. Beloppsgräns för periodiseringar (interimsbokföring), fastställs till 

ett belopp om 20 000 kr och mer. 

11. Paragrafen justeras omedelbart. 

 
 
Ärendet 
Förvaltningen bedömer att kommunfullmäktiges fyra inriktningsmål 

kommer att uppfyllas helt.  

Ett Stockholm som håller samman 

Ett klimatsmart Stockholm 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

Ett demokratiskt hållbart Stockholm 
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Årsprognosen visar ingen avvikelse mot budget efter 

resultatöverföring. Före resultatöverföring är prognosen ett underskott 

om 6,7 mnkr. För investeringar redovisas en budget i balans. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 17 september 2018 

 Dnr 1.2.1-704/2018. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten  

Urban Rybrink (L) 

”Vår stadsdelsnämnds främsta syfte är att ge alla människor som bor 

här möjlighet att själva kunna forma sina liv, genom att ge våra barn 

en bra förskola och trygg uppväxt, våra äldre en omsorg med 

värdighet och respekt för deras självbestämmande, och en socialtjänst 

som finns till för den som behöver andras stöd. För detta krävs att det 

finns en tillräcklig finansiering för en välfärd med kvalitet, och att 

pengarna används effektivt. Får vi möjligheten att ta makten efter 

valet 2018 kommer politiken att få en annan inriktning.  

Vår stadsdel är en bra stadsdel att leva i, men det är ingalunda så att 

det inte finns utmaningar, Därför blir det starkt missvisande med de 

fluffiga mål/visioner där ofta 100% måluppfyllelse anges, trots att vi 

vet att t ex att målet ”Alla flickor och pojkar i Enskede-Årsta-Vantör 

har jämlika uppväxtvillkor och goda möjligheter till utveckling samt 

lärande” långt ifrån stämmer med verkligheten. Om vi får möjligheten 

att styra måste vi tillsammans arbeta fram andra och mer realistiska 

mål som bättre överensstämmer med människors allmänna 

föreställningar vad målen står för. 

En del siffror och utvärderingar i Tertialrapport 2 ger anledning att bli 

bekymrad. Förskolan har under lång tid haft strålande siffror för 

nöjdhet, men sjunker nu. Det går inte att uttyda varför, men en 

förklaring kan vara att färre barn går deltid i förskolan efter införandet 

av den ofinansierade reformen av rätt till heltid för alla barn. Vi 

kommer fortsätta att arbeta för en attraktiv förskola med hög kvalitet 
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och att vända på alla stenar för att nå de högre nöjdhetssiffror vi varit 

vana vid under lång tid. 

 

Andra mål som sägs uppfyllas 100% är att ”Stockholm är en 

företagsvänlig stad” och ”Företag väljer att etablera sig i 

stadsdelsområdet”. Samtidigt vet vi att Stockholm har sjunkit som en 

sten när företagen själva har fått ange om Stockholm är 

företagsvänligt eller inte. Dessutom vet vi att många större företag har 

flyttat från söderort till centrala delar eller norrort, nu senast 

Stockholmsmässans planer på flytt från Älvsjö. Risken finns att 

Söderorts alla förorter blir än mer av sovstäder, och de kvalificerade 

jobben hamnar i Norrort med ökad pendling och därmed negativ 

miljöpåverkan som följd. Vi vill på allvar arbeta för att bostäder och 

olika typer av arbetsplatser ska spridas över Stockholm, vilket också 

bidrar till en mer hållbar utveckling.  

 

Det är ett bekymmer att energianvändningen ökar i förvaltningen. 

Förklaringen är att förvaltningen växer och behöver ta nya lokaler i 

anspråk. Detta är en utmaning, och vi tror att mer av samordning och 

energisparåtgärder kan göra att målet kommer att kunna nås, men 

kanske inte i år. 

 

Vi vill fortsätta att värna kärnverksamheterna. Framöver bör mindre 

angelägna satsningar och projekt stå tillbaka för att klara höga 

ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar som hotar jobb och 

företagande men som samtidigt leder till en hållbar utveckling i 

stadsdelen. ” 

 

 

Ersättaryttrande 
Ersättarna Christina Peterson (C), Claes Karlsson (KD) instämde i det 

särskilda uttalandet från (M),(L) 

 

 


